УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 мая 2021 г.                            с.Грачевка                                                №  214-р

О  проведении районных соревнований по футболу «Кожаный мяч» среди обучающихся 2010-2011 года рождения общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа  Ставропольского края

	В соответствии с планом работы управления образования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края по спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной деятельности на 2020-2021 учебный год:

1. Провести  26 мая 2021 г. в 09.00 часов на базе МКОУ СОШ 1             с. Грачевка районные соревнования по футболу  «Кожаный мяч» в среди обучающихся 2010-2011 года рождения общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа  Ставропольского края
2. Утвердить  Положение о проведении районных соревнований по футболу «Кожаный мяч» среди обучающихся 2010-2011 года рождения общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа  Ставропольского края  согласно приложению 1.
3. Руководителям средних общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования округа:
3.1.	Назначить руководителей команд, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований, проведение инструктажа с участниками спортивных мероприятий по недопущению нарушений ПДД во время передвижения по автодорогам.
3.2. Обеспечить подвоз участников соревнований к месту проведения соревнований и обратно.
4. Назначить главным судьей соревнований по футболу «Кожаный мяч» среди обучающихся 2010-2011 года рождения общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа  Ставропольского края Ратушинского В.К.,  директора  МКУДО «Грачевская ДЮСШ»,
2
ответственным лицом за проведение соревнований – Шевцову С.В., директора МКУ ДО «Спицевская ДЮСШ».
	5. Возложить функции организатора за проведение соревнований на Шевцову С.В., директора МКУДО «Спицевская ДЮСШ».
	6. Директору МКОУСОШ 1 с.Грачевка Немчиновой И.М. обеспечить соревнования медицинским персоналом.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории управления образования администрации Грачевского муниципального района  Черкашину А.Ю.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации Грачёвского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская

	Согласовано
эксперт информационно-методического отдела муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания отрасли образования Грачевского  муниципального округа
Ставропольского края
                                              Н.А.Гусева

	Подготовил
эксперт информационно-методического отдела  муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания отрасли образования Грачевского  муниципального округа
Ставропольского края
	                         И.С.Клочкова

С содержанием распоряжения работник ознакомлен:

	                                            Черкашина А.Ю.

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

	            Приложение 1
к распоряжению управления
образования администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 28 апреля 2021 г. № 196-р

П О Л О Ж Е Н И Е
[bookmark: _Hlk69370274]о проведении  соревнований футболу «Кожаный мяч» среди обучающихся  2010-2011 года рождения  общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа

I. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ

     	Соревнования проводятся с целью:
    	- пропаганды здорового образа жизни;
	- повышения мастерства спортсменов;
	- формирования сборной команды района.

II. РУКОВОДСТВО  ОРГАНИЗАЦИЕЙ  И  ПРОВЕДЕНИЕМ               СОРЕВНОВАНИЙ

     	Общее руководство проведением районных соревнований по футболу осуществляет Управление образования администрации Грачевского муниципального округа.
     	Непосредственное руководство проведением соревнований возлагается на учителей физической культуры.
 Главным судьей районных соревнований по мини-футболу среди обучающихся 2010-2011 года рождения  назначить Ратушинского В.К., директора МКУДО «Грачевская ДЮСШ», ответственным лицом за проведение соревнований – Шевцову С.В., директора МКУДО «Спицевская ДЮСШ»

III. СРОКИ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ

Начало соревнований: 26 мая  2021 г.  в МКОУ СОШ № 1 с. Грачевка в 09.00 часов.

IV. УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ

В соревнованиях принимают участие учащиеся 2010-2011 года рождения общеобразовательных и спортивных школ Грачевского муниципального округа.
Состав команды: 15 человек: 13  игроков (8 полевых, 1 вратарь), 1 тренер и 1 руководитель  команды.
2
	Участники соревнований должны иметь при себе свидетельство о рождении. Без этого документа спортсмен не допускается к соревнованиям.
	Заявки на участие предоставляются в мандатную комиссию в день приезда.

V. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ФУТБОЛУ.

 	Условия проведения соревнований будут определены на месте.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ
   	Победители соревнований награждаются грамотами управления образования администрации Грачёвского муниципального округа.

____________________________________________________________